* *Enarr. in Ps. cxl. 5*: Quid facis de cogitationibus tuis? quid facis de tumultu et catervâ rebellantium desideriorum . . . Confiteris peccata, Deum adoras: video corpus ubi jaceat, quæro ubi volitet animus. Modo si mecum loquereris, et subito averteres te ad servum tuum, et dimitteres me, non dico a quo aliquid petebas, sed cum quo ex æquo loquebaris, non mihi injuriam factam deputarem? Ecce quid facis quotidie Deo. Cf. *Enarr. in Ps. lxxxv. 4*: Et tolerat Dens tot corda precantium, et diversas res cogitantium; omitto dicere et noxias, omitto dicere aliquando perversas et inimicas Deo; ipsas superfluas cogitare, injuria est ejus, cum quo loqui cæperas.

popular exposition* he inquires why men are so reluctant to obey this command,—why they so seldom turn in upon the solitude of their own hearts,—why they so much prefer to be abroad than at home. And then he likens them to those that have uncomfortable households, and so are unwilling to return to their homes, while they know that only wretchedness and strife await them there. It would be otherwise if their hearts were pure, if their consciences were purged; they would not then find every thing driving them abroad, but rather every thing attracting them home.

Ver. 7, 8.—In his exquisitely beautiful letter upon prayer, addressed to the noble widow Proba, Augustine distinguishes between the “*much speaking*,” which is rebuked, and the much praying, which elsewhere the Lord

* *Enarr. in Ps. xxxiii. 5*: Attendat sanctitas vestra: Quomodo nolunt intrare domos suas qui habent malas uxores: quomodo exeunt ad forum et gaudent. Cœpit hora esse, quâ intrent in domum suam; contristantur. Intraturi sunt enim ad tœdia, ad murmura, ad amaritudines, ad eversiones. . . . Si ergo miseri sunt qui cum redeunt ad parietes suos, timent ne aliquibus suorum perturbationibus evertantur, quanto sunt miseriores, qui ad conscientiam suam redire nolunt, ne ibi litibus peccatorum evertantur? Ergo ut possis libens redire ad cor tuum, munda illud . . . Aufer inde cupiditatum sordes, aufer labem avaritiæ, aufer tabem superstitionum . . . aufer ista omnia; intra in cor tuum, et gaudebis ibi. Cum ibi cœperis gaudere, ipsa munditia cordis tui delectabit te, et faciet orare: quomodo si venias ad aliquem locum, silentium est ibi, forte quies est ibi, mundus est locus. Oremus hic, dicis, et delectat te compositio loci, et credis quod ibi te exaudiat Deus. Si ergo loci visibilis te delectat munditia, quare te non offendit immunditia cordis tui?